UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2022

V/v khoanh định khu vực

không đấu giá quyền khai thác

khoáng sản ở khu vực có dự án

đầu tư xây dựng công trình

                                     Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận các hồ sơ đề nghị cấp phép khai

thác khoáng sản ở khu vực có dự án đầu tư xây dựng công trình Nạo vét lòng

hồ hồ chứa nước Hóc Mít, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức của Công ty TNHH

Xây dựng và Quảng cáo Hồng Sang; kèm theo Quyết định số 1777/QĐ-UBND

ngày 11/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án kỹ

thuật nạo vét lòng hồ Hồ chứa nước Hóc Mít, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức;

Quyết định số 18635/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện Mộ Đức

về việc chỉ định đơn vị thực hiện Phương án kỹ thuật: Nạo vét lòng hồ Hồ chứa

nước Hóc Mít, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức; Giấy xác nhận đăng ký bảo vệ môi

trường của dự án “Nạo vét lòng hồ hồ chứa nước Hóc Mít” tại xã Đức Phú,

huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi số 85/GXN-UBND ngày 21/12/2021 của

UBND huyện Mộ Đức.

1. Khu vực dự án đầu tư xây dựng công trình Nạo vét lòng hồ hồ chứa

nước Hóc Mít, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi có diện tích 2,69

ha được khoanh định bởi các điểm khep góc từ M1 đến M11 có tọa độ (Theo Hệ

tọa độ VN 2000, Kinh tuyến trục 108, múi chiếu 30) cụ thể như sau:

Điểm góc

Tọa độ

(Theo Hệ tọa độ VN 2000, Kinh tuyến

trục 108, múi chiếu 30)
Diện tích

(ha)

X (m) Y (m)

M1 1651787.72 587338.79

2,69

M2 1651691.05 587257.05

M3 1651688.42 587190.49

M4 1651760.03 587150.21

M5 1651772.24 587096.64

M6 1651827.44 587102.38

M7 1651801.84 587255.83

M8 1651844.10 587305.17

M9 1651893.75 587381.03

M10 1651866.29 587408.64

M11 1651832.46 587422.90

2

2. Căn cứ theo quy định tại khoản 1 Điều 65 Luật Khoáng sản ngày

17/11/2010, tiêu chí khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác

khoáng sản quy định tại điểm d, Khoản 1, Điều 22 Nghị định 158/2016/NĐ-CP

ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Khoáng sản và thẩm quyền quyết định khu vực không đấu giá quyền khai thác

khoáng sản theo quy định tại Khoản 4, Điều 78 của Luật Khoáng sản; Sở Tài

nguyên và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định khoanh

định khu vực dự án đầu tư xây dựng công trình Nạo vét lòng hồ Hồ chứa nước

Hóc Mít, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi là khu vực không đấu

giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét quyết định./.

 (có Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, KS-TNN(hc55).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2022-02-15T12:14:54+0700

		2022-02-15T14:23:14+0700

		2022-02-15T14:22:57+0700

		2022-02-15T14:22:57+0700